


 

 

 

 

 

 
Decreto n. 28 
Oggetto: Conferimento incarichi di collaborazione – Avviso di selezione n. 3/2016 – DD n 17 del 10/06/2016. 
 

IL DIRETTORE  
 

• Visto lo Statuto dell’INGV emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 
90 - serie generale - del 19/04/2011; 

• visto il Regolamento concernente il conferimento degli incarichi di collaborazione approvato con Delibera CdA 
n. 175/2015 del 24/03/2015; 

• visto l’Avviso di selezione n. 3/2016 (prot. n. 6894 del 10/06/2016) emanato dallo scrivente, nella sua qualità 
di Direttore della Sezione di Pisa, con Decreto n. 17 del 10/06/2016 a seguito di esito negativo della 
ricognizione interna appositamente indetta (prot. interno 689 dell’01/04/2016), per il conferimento di due 
contratti di prestazione d’opera in regime di collaborazione occasionale per lo svolgimento delle seguenti 
attività: “Sviluppo e applicazione di modelli numerici di tipo shallow-water per la propagazione di flussi 

gravitativi su topografie 3D” – durata e importo lordo per ciascuno dei contratti rispettivamente: 3 mesi e € 
5.000; 

• vista la relazione del Direttore della Sezione INGV di Pisa con la quale si rende noto l’Esito della procedura di 
valutazione comparativa della selezione in oggetto, prot. interno INGV n. 1536 del 06/07/2016; 

• vista la graduatoria generale di merito della selezione, approvata con Decreto del Direttore della Sezione 
INGV di Pisa n. 26 del 12/07/2016 ; 

• riscontrata la regolarità di tutti gli atti della procedura; 

• visto il Bilancio di competenza e in particolare il Capitolo 1.03.02.99.999.01 – Obiettivo Funzione 0799.070 - 
CRA 1.05; 

• nelle more del seguito di competenza; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito della selezione di cui alle premesse: 
 
1. Dott.ssa Lina Porciello  punti 14 /35 
2. Dott. Giacomo Lari  punti 22/35 
3. Dott. Alvaro Aravena Ponce punti 25/35 
 
Art. 2 – Si autorizza, pertanto, il conferimento degli incarichi di cui alle premesse ai Dott.ri Alvaro Aravena Ponce e 
Giacomo Lari, tramite sottoscrizione di appositi contratti ex artt. 22 e seguenti codice civile. 
 
Art. 3 - La relativa spesa (comprensiva degli oneri a carico dell’Ente), pari alla somma complessiva di € 10.000 per 
entrambi i contratti graverà sul Capitolo 1.03.02.99.999.01 – Obiettivo Funzione 0799.070 - CRA 1.05 del Bilancio 
di competenza. 
 
        IL DIRETTORE 

Dott. Gilberto Saccorotti 
       (Documento sottoscritto digitalmente) 
 

 


